§. 14. Hanc verò arcem posteriorem sive Burggravialem priori sive Imperiali officialem fuisse, ipsæ Investituræ literæ demonstrant, in quibus *Seren. Marchionibus custodia porta* (quæ Imperiale castrum patet) *juxta castrum* (Burggravialem) *sita* (reliquas enim duas alii Nobiles, scilicet de Brauneck & de Halenburg custodiebant) *conceditur*. Unde merito quis mirabitur, qua ratione huic

Burggraviali sedi, regalia annexa, Imperiali verò arci, tanquam Imperatorum sedi, nulla competisse dici possit, cum tamen huic quasi servierit? Quis verò factum, quod in domum frumentariam sedes Burggravialis fuerit commutata, non adeò in obscurum est. Cum enim Christophorus à Leiningen, Burggravorum hoc pro more istorum temporum apertè declaratus, nocturnis insidiis anno 1419. an anno 1420? Vulcano hanc arcem consecrasset, rudera illius cum aliis juribus anno 1427. Ser. Burggr. Norimbergensibus vendiderunt, qui illam in horreum publ. commutarunt, v. ipso *Limn. cit. loc. addit. testc.* Unde & ex ceteri istà & unius nocturno spatio factà absumptione colligi poterit, illam non ex lapide, uti Imperialem, constructam, sicque etiam quoad magnificentiam hanc inferiore fuisse.

§. 15. Sed nec ex Investitura patet, quod Judicium illud Provinciale fuerit pertinentia Burggraviatus. Veniam dabit B. L. ex ipsis literis Investituræ huc pertinentia, cum integræ apud *Limn. cit. loc.* inveniantur, adducamus: *Rudolphus Dei gratia, Romanorum Rex, semper Augustus, &c. &c. ad universorum tam presentium, quàm etiam futurorum notitiam volumus pervenire, quod nos attendentes fidem puram devotionemque sinceram, quam Nobilis Vir Fridericus, Burggravius de Nürnberg, consanguineus & fidelis nostri dilectus, erga Nos & Romanum gerit Imperium &c. Ipsi Fridericus Comitiam Burggravia in Nürnberg, castrum, quod tenet ibidem, et stodiam portæ juxta idem castrum sita, Judicium provinciale in Nürnberg, cui etiam, vice Imperatoris, exercens omne judicium judicium exercebit. Item, quod officialis ejusdem Burggravius unà cum Sculteto nostro in Civitate Nürnberg judicio præsideat: & quicquid emolumentum in causa criminali vel civili, vel sanguinis, aut aliâ quacunque obtulerit, duas partes ejusdem lucri idem officialis recipiat. Item, quod quævis fabrica ferri dictæ Civitatis Nürnberg duodecim denarios singulis annis dicto Burggravio solvat, & quod de singulis arcibus citra ponte*

in Diœcesi Eichstetensi censum, & tempore messium de quolibet unum messorum recipiat. Insuper, quod tertiam feram, tertiam arborem de foresto, ac omnia ligna jacentia in eodem possit tollere, capere & habere. Insuper, officium foresti ab illa parte pontis versus castrum Diœcesis Bamberg. cum omnibus attinentiis suis. Et quod ibidem Forestarium possit ponere seu locare, villam Werde, villam Buch, oppidum Schvund, castrum Creusen: item decem librarum denariorum redditus de officio Sculteti in Nürnberg, & decem librarum de telonio ibidem, cum aliis feudis, quæ prædictus Burggravius & sui progenitores ab inclita recordationis Imperatoribus & Regibus nostris prædecessoribus feudali titulo tenuerunt & habuerunt, sicut aliàs de consensu nostrorum Principum, Aquisgrani omnia supra dicta sub cereo nostro sigillo concessimus, sic & nunc ea ipsi concedimus in feudum &c. &c.

§. 16. In his Investituræ literis *Judicium* illud (1) non vocatur Burggraviatûs Norici, sed, uti in aliis jam adductis documentis, *Judicium provinciale in Nürnberg*, à locò nimirum, extra quem celebrari nec debuit, nec potuit. Aliàs, si verba: *in Nürnberg*, eo sensu accipienda forent, ut intrinsecatem (liceat ita loqui) denotarent, nimium angustis limitibus hoc *Judicium* coarctaretur, quippe quod in omni ferè Germania, ejusque quatuor circulis jam antea nominatis vires suas exerere voluit, nisi quæ loca vel peculiaria privilegia, vel transactiones exemere: sicut ipsos Noribergenses eorumque bona, & inde pullulantia litigia, clementissima Imperatorum supra laudatorum privilegia, & Transactio Harrensis exceperunt. Et absque his exemptionibus (ἐπιδοτήσεις loquendo, quod tamen nullatenus concesserimus) licet foret, non tamen (quod supra jam innuimus) *Judicium Cæsareo-Provinciale* majorem amplioremque jurisdictionem in tractu Norico, quam in reliquis terris Imperii obtineret: potius, sicut alibi, ita hîc quoque concurrentem solummodo jurisdictionem haberet: quam concurrentiam verò jam pluries dictæ exemptiones inhiberent, nisi in quantum Noribergenses, ob rationes

supra §. 5. adductas, aliquid de jure suo, quoad actiones reales ce-
 ferunt. (2) Non posse hoc Judicium propriè dici Burggraviat
 ex eo dispalescit, quod *præter Comitiam* illius Seren. Burggraviis *sp*
cialiter in feudum concessum fuerit, quod supervacaneum foisset,
 jam sub Comitiam comprehenderetur. Neque (3) dicitur in Invest
 turæ literis, cui tanquam Burggravius, sed *cui vice Imperatoris* &
 exercebit.

§. 17. *Et si hoc Judicium Cesareo - Provinciale* esset Burggra
 viatus pars (cui tamen hætenus tradita è diametro obstant) ex in ta
 men inferre non liceret: Ergò hoc Judicium ad urbis usque pot
 tas jurisdictionem suam exercet; cum *Burggraviatus Noricus*, qu
 talis, (4) *nullo gaudeat territorio*. Hujus asserti, prima fronte par
 doxi, rationes, non est, ut diu requiramus. Nam si terræ circa No
 ribergam sitæ, & omnis ille tractus esset Burggraviatus, de quo a
 cipienda forent Investituræ verba sub mentione Comitæ & Jud
 cii Provincialis in Nürnberg, quid opus fuisset ibidem, præter Co
 mitiam & præter Judicium Provin iale, concedere *tertiam feram*
tertiam arborem de foresto in eodem? Sanè, qui gaudet toto, non de
 bet specialiter investiri de certâ totius parte. Quid opus fuisset
villam Werda, villam Buch, quæ proximè Noribergam sunt, concedere
 re, si jam omne territorium circa urbem Burggraviatum consti
 tueret? Ubi intransitu ex integræ fidei documentis monere liceat
 memoratas *tertias de foresto, sedem item Burggravialem cum suis pe*
inentiis & plura alia, quæ in instrumento venditionis recensentur
 Civitatem Noribergensem pro 120000 *fl.* testibus apochis (qu
 meritò traditionibus aliorum, qui pretium hoc extendere amant
 opponimus) Sigismundo Imperatore hanc emtionem non tantum
 confirmante, sed imprimis suadente, à Friderico, primo ex Burg
 graviali domo Electore Brandenburgico, anno 1427. emisse. Cui
 enim laudatus Seren. Burggravius Imperatori Sigismundo pro Ele
 ctoratu atque Marchiâ Brandenb. 400000. *fl.* ex debitò compacto
 solver

solvere teneretur, ne subditis suis nimium oneris imponeret, memorata illa jura, cum pluribus aliis, Noribergensibus, per onerosum, *bonæ fidei tamen contractum*, vendidit, reservatis sibi quibusdam certis juribus, puta *Banno ferino, jure conducendi, feudis aliisque juribus non venditis*, de qua aliisque venditionibus vid. *Limn. I. addit. ad Lib. 5. c. 7. n. 12. f. 773. Gastel. cit. tr. c. 24. n. 5.* Magnum porro, eumque nobilissimum, Franconiæ tractum Serenissimi Marchiones post ea tempora, cum jam Burggravii hac præ eminentia gauderent, vel emtionis, vel pignoris, vel hereditario jure, vel per connubia aliosque titulos acquisiverunt, cujus specialem juxta loca variis temporibus adq̄uisita Catalogum satis prolixum nobis exhibet *Limn. lib. 5. de Jur. Publ. c. 7. n. 6. & seqq.* Neque negare volumus, quod illa loca vocari possint *Seren. Burggraviorum*, non tamen inde sequitur esse *Burggraviatus*, nisi forte quispiam tam laxè Burggraviatûs terminum extendere velit, ut & omne ipsorum territorium ad illum referat. Hinc non sine ratione Seren. Marchiones Joh. & Albertus gl. memoriæ anno 1437. post obitum Friderici, ditiones suas, non in das Burggrafthum Ober- und Unterhalb Gebürgs, sed in Ober- und Unterland zu Francken dispartiti sunt. *Vid. Cop. Briefl. Urkunden c. f. 90.*

§. 18. Urgent porro dissentientes, vi Investituræ Judicium illud Provinciale *omne judicium judicans exercere posse*. Ergò & illud, quod Noribergæ est? Respondemus: Nisi per specialia privilegia & transactiones inde *eximerentur*, quæ cum suprâ bona allegaverimus hinc, exinde limitationis nostræ ratio affatim constabit. Adhæc, si nullæ adessent vel exemptiones vel transactiones, non tamen (ut denuò iteremus, majorem Judicium Cæsareo Provinciale) Onoldinum jurisdictionem in nostrum Judicium Provinciale haberet, quàm in alia, v. g. Baruthinum judicium aulicum &c. Quemadmodum verò in alia non nisi concurrentem habet jurisdictionem, ita & in hoc non aliam habebit, nisi quod *ratione personarum*

nalium extra Urbem hanc concurrentiam Transactio Harrensis habeat.

§. 19. Tertiò instant Judicem Provinciale *vice Imperatoris* omne judicium exercere; Sed hæc ratio pro nostra potius sententiâ facit. Si enim Judex Provincialis *vice Imperatoris* judicium exercet, Imperator eodem se non abdicavit, quin potius plenam eximendi facultatem sibi reservavit, ut adeò planè nihil constiterit, quò minus plenè Noribergam ejusque subditos ab hoc judicio eximere potuerit, quemadmodum etiam reverà illam exemptionem. Quod verò ex parte hisce exemptionibus renunciaverit Civitas Norimb. illud non statim totalem abdicationem, sed potius *concurrentiam vel præventionem* in actionibus realibus inducit, cum sic per jurisdictionis cumulationem satis gravata sit plenaria antehac Noribergarum libertas.